



Comprovante de transferência entre contas da CAIXA - TEV

Via Gerenciador Financeiro CAIXA

Emitente:	IRMANDADE DA SANTA CASA
Conta origem:	0356 003 00003401-1
Conta destino:	1370 003 00002623-9

Nome destinatário:	CARLOS ANDRE DA SILVA SOUZA
Valor:	R\$ 61.279,55
Identificação da operação:	167

Data de débito:	03/11/2022
Data/hora da operação:	03/11/2022 13:51:41

Código da operação:	48917881
Chave de segurança:	PR1LPKZP8EMV0P8U

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 30 MINUTOS
SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiência auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474
Alô CAIXA: 0800 104 0104

PAGO COM RECURSOS FEDERAIS
DO CONVÊNIO - PA 2018/39808
FIRMADO COM O MUNICÍPIO DE
SOROCABA-SP

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS - NFS-e	Número da Nota 00000167			
	Data e Hora de Emissão 01/11/2022 16:15:53 Código de Verificação 6LMU-WVUZ			
PRESTADOR DE SERVIÇOS CPF/CNPJ: 22.435.623/0001-20 Inscrição Municipal: 5.234.650-1 Nome/Razão Social: CARLOS ANDRE DA SILVA SOUZA Endereço: R PROFESSOR ALVARO GUIMARAES FILHO 400 - VILA IMPERIO - CEP: 04407-000 Município: São Paulo UF: SP				
TOMADOR DE SERVIÇOS Nome/Razão Social: IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICORDIA DE SOROCABA CPF/CNPJ: 71.485.056/0001-21 Inscrição Municipal: --- Endereço: AV São Paulo 750 - Além Ponte - CEP: 18013-002 Município: Sorocaba UF: SP E-mail: CONTABILIDADE@SANTACASASOROCABA.COM.BR				
INTERMEDIÁRIO DE SERVIÇOS CPF/CNPJ: --- Nome/Razão Social: ---				
DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS Processo administrativo nº 2018/39.808 - Serviço de reforma de área para adequação da Unidade de Terapia Intensiva Adulto em estabelecimento assistencial de saúde. CNO 90.011.95897/74 MATERIAL (50%): R\$ 31.938,05 MÃO DE OBRA (50%): R\$ 31.938,06 VALOR BRUTO: R\$ 63.876,11 RETENÇÃO PARA INSS 3,5% SOBRE A MÃO DE OBRA (IN RFB 1436/2015): R\$ 1.117,83 RETENÇÃO ISS 4,63%: R\$ 1.478,73 VALOR LÍQUIDO: R\$ 61.279,55 VENCIMENTO: 03/11/2022 DADOS PARA DEPÓSITO: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL AG: 1370, CONTA CORRENTE: 00002623-9 CARLOS ANDRÉ DA SILVA SOUZA ME CNPJ 22.435.623/0001-20 Fábio Girão Buzas Gerente Predial 01/11/22 Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de Sorocaba				
PAGO COM RECURSOS FEDERAIS DO CONVÊNIO - PA 2018/39808 FIRMADO COM O MUNICÍPIO DE SOROCABA-SP				
VALOR TOTAL DO SERVIÇO = R\$ 63.876,11				
INSS (R\$)	IRRF (R\$)	CSLL (R\$)	COFINS (R\$)	PIS/PASEP (R\$)
1.117,83	-	-	-	-
Código do Serviço 01023 - Execução de obras de constr. civil, elétrica ou semelhantes, e respec. serv. aux. ou complement.				
Valor Total das Deduções (R\$)	Base de Cálculo (R\$)	Alíquota (%)	Valor do ISS (R\$)	Crédito (R\$)
31.938,05	31.938,06	4,63%	1.478,73	0,00
Município da Prestação do Serviço Sorocaba - SP		Número Inscrição da Obra -	Valor Aproximado dos Tributos / Fonte -	
OUTRAS INFORMAÇÕES (1) Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei nº 14.097/2005; (2) O ISS desta NFS-e é devido FORA do Município de São Paulo; (3) Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional; (4) O ISS desta NFS-e será RETIDO pelo Tomador de Serviço;				



Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de Sorocaba

Av. São Paulo, 750 - Jd. Árvore Grande - Sorocaba/SP CEP 13013-002 CNPJ: 71.485.056/0001-27
(15) 2101-8000 www.santacasasorocaba.com.br Siga-nos: @santacasasorocaba

JUSTIFICATIVA PARA LIBERAÇÃO DE RECURSO

Solicitante: <u>Oliveira</u>	Setor: <u>Engenharia</u>	Data: <u>01/11/22</u>
1. Descrição do Material/ Serviço solicitado: <u>Reforma UT 2º pav Bloco dos Camelo</u> <u>Nº 167</u>		
2. Motivo da solicitação (Justificar a necessidade atual): <u>Medicamentos - CONVÊNIO 39808/2018 PMS</u>		
3. Valor: <u>R\$ 63.876,11</u>		
4. Forma de pagamento: () Dinheiro () Boletim (x) Depósito - Banco: <u>CAIXA</u> Agência: <u>1370</u> C/C: <u>2623-9</u> CNPJ: <u>22.435.623/0001-20</u>		
5. Pagar com a verba: <u>CONVÊNIO PA 2018/39808 PMS</u>		
6. Tipo de pagamento () Adiantamento (x) Prazo		
7. Data de pagamento: <u>01/11/22</u>		
8. Observações <u>Medicamentos estão aguardando o crédito da prefeitura</u>		
9. Autorizado por (Carimbo e assinatura): <u>DE ACORDO.</u> <u>Fábio Girão Bueno</u> Gerente Predial <u>01/11/22</u> Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de Sorocaba		
Recebi o valor de R\$ <u>N/A</u> . Estou ciente que devo informar o CNPJ da Santa Casa nos comprovantes fiscais e realizar a prestação de contas do valor recebido em até 48h (Em casos de viagem, realizar logo após o retorno).		
Sorocaba, <u>01</u> de <u>Novembro</u> de 20 <u>22</u> .		
<u>Debora Affonso</u> Solicitante (assimilado) Engenharia Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de Sorocaba		
Recurso entregue por: (carimbo e assinatura)		

ITEM	SERVIÇOS	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO	QUANTIDADE	PREÇO	QUANTIDADE	PREÇO	QUANTIDADE	PREÇO
ITEM	SERVIÇOS	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO	QUANTIDADE	PREÇO	QUANTIDADE	PREÇO	QUANTIDADE	PREÇO
6.7	PIRATA COM TINTA ACRÍLICA DE ACABAMENTO ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE APLICADA A NOVO OU PISCEL SOBRE OBRAS DE ALVENARIA (LACTO FERRA) ESMALADO EM COBRE (10 LITROS) AF. 07/2020	M2	13,44	-	-	-	-	-	-	-
7	Corrimão, barreira ou protetor de parede em PVC, com amortecedor a impacto, altura de 110mm	M	174,66	-	-	-	-	-	-	-
7.2	Instalação elétrica em obra de alto impacto	M	14,00	-	-	-	-	-	-	-
8	Instalação elétrica em obra de alto impacto	M	14,00	-	-	-	-	-	-	-
8.1	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALAÇÃO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 17/2015	M	164,65	-	-	-	-	-	-	-
8.2	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALAÇÃO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 17/2015	M	69,72	-	-	-	-	-	-	-
8.3	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DE 400V PARA 30 DISJUNTORES DIN 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 10/2020	UN	2,00	-	-	-	-	-	-	-
8.4	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DE 400V PARA 30 DISJUNTORES DIN 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 10/2020	UN	4,00	-	-	-	-	-	-	-
8.5	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DE 400V PARA 30 DISJUNTORES DIN 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 10/2020	UN	14,00	-	-	-	-	-	-	-
8.6	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DE 400V PARA 30 DISJUNTORES DIN 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 10/2020	UN	6,00	-	-	-	-	-	-	-
8.7	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DE 400V PARA 30 DISJUNTORES DIN 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 10/2020	UN	1,00	-	-	-	-	-	-	-
8.8	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DE 400V PARA 30 DISJUNTORES DIN 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 10/2020	UN	8,00	-	-	-	-	-	-	-
8.9	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DE 400V PARA 30 DISJUNTORES DIN 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 10/2020	M	233,82	-	-	-	-	-	-	-
8.10	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DE 400V PARA 30 DISJUNTORES DIN 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 10/2020	M	645,33	-	-	-	-	-	-	-
8.11	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DE 400V PARA 30 DISJUNTORES DIN 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 10/2020	M	244,86	-	-	-	-	-	-	-
8.12	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DE 400V PARA 30 DISJUNTORES DIN 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 10/2020	M	136,84	-	-	-	-	-	-	-
8.13	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DE 400V PARA 30 DISJUNTORES DIN 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 10/2020	M	164,65	-	-	-	-	-	-	-
8.14	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DE 400V PARA 30 DISJUNTORES DIN 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 10/2020	UN	133,00	-	-	-	-	-	-	-
8.15	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DE 400V PARA 30 DISJUNTORES DIN 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 10/2020	M	199,60	-	-	-	-	-	-	-
8.16	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DE 400V PARA 30 DISJUNTORES DIN 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 10/2020	UN	8,00	-	-	-	-	-	-	-
8.17	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DE 400V PARA 30 DISJUNTORES DIN 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 10/2020	UN	38,00	-	-	-	-	-	-	-
8.18	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DE 400V PARA 30 DISJUNTORES DIN 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 10/2020	UN	12,00	-	-	-	-	-	-	-
8.19	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DE 400V PARA 30 DISJUNTORES DIN 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 10/2020	UN	1,00	-	-	-	-	-	-	-
8.20	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DE 400V PARA 30 DISJUNTORES DIN 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 10/2020	UN	6,00	-	-	-	-	-	-	-
8.21	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DE 400V PARA 30 DISJUNTORES DIN 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 10/2020	UN	4,00	-	-	-	-	-	-	-
8.22	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DE 400V PARA 30 DISJUNTORES DIN 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 10/2020	UN	5,00	-	-	-	-	-	-	-
8.23	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DE 400V PARA 30 DISJUNTORES DIN 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 10/2020	UN	10,00	-	-	-	-	-	-	-
8.24	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DE 400V PARA 30 DISJUNTORES DIN 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 10/2020	UN	24,00	-	-	-	-	-	-	-
8.25	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DE 400V PARA 30 DISJUNTORES DIN 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 10/2020	UN	11,00	-	-	-	-	-	-	-
8.26	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DE 400V PARA 30 DISJUNTORES DIN 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 10/2020	UN	1,00	-	-	-	-	-	-	-
8.27	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DE 400V PARA 30 DISJUNTORES DIN 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 10/2020	UN	6,00	-	-	-	-	-	-	-
8.28	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DE 400V PARA 30 DISJUNTORES DIN 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 10/2020	UN	6,00	-	-	-	-	-	-	-
8.29	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DE 400V PARA 30 DISJUNTORES DIN 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 10/2020	UN	29,00	-	-	-	-	-	-	-
8.30	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DE 400V PARA 30 DISJUNTORES DIN 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 10/2020	UN	24,00	-	-	-	-	-	-	-
8.31	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DE 400V PARA 30 DISJUNTORES DIN 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 10/2020	UN	48,00	-	-	-	-	-	-	-

ITEM	SERVIÇOS	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO	QUANTIDADE	PREÇO	QUANTIDADE	PREÇO	QUANTIDADE	PREÇO
1	SERVIÇOS PRELIMINARES									
1.1	Placa de identificação para obra	M2	2,88	-	-	-	-	-	-	-
2	DEMOUS									
2.1	DEMOUS DE ALVENARIA DE BLOCO TUBADO, DE FORMA MANUAL, SEM REFORÇAMENTO AF. 12/2017	M3	729	-	-	-	-	-	-	-
2.2	DEMOUS DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REFORÇAMENTO AF. 12/2017	M2	94,04	-	-	-	-	-	-	-
2.3	DEMOUS DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REFORÇAMENTO AF. 12/2017	M	33,76	-	-	-	-	-	-	-
2.4	DEMOUS DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REFORÇAMENTO AF. 12/2017	M2	394,06	-	-	-	-	-	-	-
2.5	DEMOUS DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REFORÇAMENTO AF. 12/2017	M2	5,86	-	-	-	-	-	-	-
2.6	DEMOUS DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REFORÇAMENTO AF. 12/2017	M2	5,86	-	-	-	-	-	-	-
2.7	DEMOUS DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REFORÇAMENTO AF. 12/2017	M3	115,89	-	-	-	-	-	-	-
3	ALVENARIA DE VED. DE BLOCOS CERÂMICOS TUBADOS NA VERTICAL DE 14X19X39 CM (ESPESURA 14 CM) E ARGAMASSA DE ASENTAMENTO COM PREPARO MANUAL AF. 12/2021	M2	232,99	-	-	-	-	-	-	-
3.2	ALVENARIA DE VED. DE BLOCOS CERÂMICOS TUBADOS NA VERTICAL DE 14X19X39 CM (ESPESURA 14 CM) E ARGAMASSA DE ASENTAMENTO COM PREPARO MANUAL AF. 12/2021	M2	31,05	-	-	-	-	-	-	-
3.3	PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACATONADO (GYPSAL), PARA USO INTERIO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM CUNHAS DUPLAS, CONJUNTO AF. 06/2017 P	M2	88,47	-	-	-	-	-	-	-
4	IMPERMEABILIZAÇÃO									
4.1	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA POLIMÉRICA E MEMBRANA ACRÍLICA REFORÇADA AF. 06/2018	M2	59,09	-	-	-	-	-	-	-
4.2	TRATAMENTO DE TALUZO OU PONTO EMERGENTE COM ARGAMASSA POLIMÉRICA E MEMBRANA ACRÍLICA REFORÇADA AF. 06/2018	UN	20,00	-	-	-	-	-	-	-
5	ACABAMENTOS									
5.1	CHARGE APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERIORES, COM COQUE DE FERRUGEM ARGAMASSA TRACO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 40L AF. 06/2014	M2	528,08	-	-	-	-	-	-	-
5.2	CHARGE APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERIORES, COM COQUE DE FERRUGEM ARGAMASSA TRACO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 40L AF. 06/2014	M2	100,33	-	-	-	-	-	-	-
5.3	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRACO 1:3, PREPARO MANUAL, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA ENTRE 5M2 E 10M2, ESPESURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO AF. 06/2014	M2	435,00	-	-	-	-	-	-	-
5.4	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERIORES COM PLACAS TIPO ESMALTADA, PARA PAREDES DE 5M2 A 10M2, INTERIORES DE ÁREA MAIOR QUE 5M2 NA ALTURA, INTERIORES DAS PAREDES AF. 06/2014	M2	100,33	-	-	-	-	-	-	-
5.5	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERIORES COM PLACAS TIPO ESMALTADA, PARA PAREDES DE 5M2 A 10M2, INTERIORES DE ÁREA MAIOR QUE 5M2 NA ALTURA, INTERIORES DAS PAREDES AF. 06/2014	M2	23,62	-	-	-	-	-	-	-
5.6	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERIORES COM PLACAS TIPO ESMALTADA, PARA PAREDES DE 5M2 A 10M2, INTERIORES DE ÁREA MAIOR QUE 5M2 NA ALTURA, INTERIORES DAS PAREDES AF. 06/2014	M	29,36	-	-	-	-	-	-	-
5.7	Revestimento em massa, espessura total de 10mm, com aplicação manual, com impermeabilizante AF. 06/2014	M2	306,41	-	-	-	-	-	-	-
5.8	Revestimento em massa, espessura total de 10mm, com aplicação manual, com impermeabilizante AF. 06/2014	M	483,80	-	-	-	-	-	-	-
5.9	Revestimento em massa, espessura total de 10mm, com aplicação manual, com impermeabilizante AF. 06/2014	M2	0,36	-	-	-	-	-	-	-
5.10	Forro de gesso removível com película fêlida de PVC de espessura 0,25mm	M2	111,83	-	-	-	-	-	-	-
5.11	FORRO EM ALUMÍNIO PARA AMBIENTES COMERCIAIS, HIGIENIZÁVEL AF. 07/2017 P	M2	224,12	-	-	-	-	-	-	-
6	ALVENARIA DE VED. DE BLOCOS CERÂMICOS TUBADOS NA VERTICAL DE 14X19X39 CM (ESPESURA 14 CM) E ARGAMASSA DE ASENTAMENTO COM PREPARO MANUAL AF. 12/2021	M2	253,20	-	-	-	-	-	-	-
6.1	ALVENARIA DE VED. DE BLOCOS CERÂMICOS TUBADOS NA VERTICAL DE 14X19X39 CM (ESPESURA 14 CM) E ARGAMASSA DE ASENTAMENTO COM PREPARO MANUAL AF. 12/2021	M2	253,20	-	-	-	-	-	-	-
6.2	ALVENARIA DE VED. DE BLOCOS CERÂMICOS TUBADOS NA VERTICAL DE 14X19X39 CM (ESPESURA 14 CM) E ARGAMASSA DE ASENTAMENTO COM PREPARO MANUAL AF. 12/2021	M2	272,46	-	-	-	-	-	-	-
6.3	ALVENARIA DE VED. DE BLOCOS CERÂMICOS TUBADOS NA VERTICAL DE 14X19X39 CM (ESPESURA 14 CM) E ARGAMASSA DE ASENTAMENTO COM PREPARO MANUAL AF. 12/2021	M2	272,46	-	-	-	-	-	-	-
6.4	ALVENARIA DE VED. DE BLOCOS CERÂMICOS TUBADOS NA VERTICAL DE 14X19X39 CM (ESPESURA 14 CM) E ARGAMASSA DE ASENTAMENTO COM PREPARO MANUAL AF. 12/2021	M2	629,63	-	-	-	-	-	-	-
6.5	ALVENARIA DE VED. DE BLOCOS CERÂMICOS TUBADOS NA VERTICAL DE 14X19X39 CM (ESPESURA 14 CM) E ARGAMASSA DE ASENTAMENTO COM PREPARO MANUAL AF. 12/2021	M2	43,26	-	-	-	-	-	-	-
6.6	ALVENARIA DE VED. DE BLOCOS CERÂMICOS TUBADOS NA VERTICAL DE 14X19X39 CM (ESPESURA 14 CM) E ARGAMASSA DE ASENTAMENTO COM PREPARO MANUAL AF. 12/2021	M2	43,26	-	-	-	-	-	-	-

ಆವೇಶ

7. europa

ITEM	SERVIÇOS	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO	TOTAL	EXCETO	TOTAL
			ACUMULADO ANTERIOR	ACUMULADO ANTERIOR	CONTINUA	ACUMULADO ANTERIOR	ACUMULADO
12.6	Isolamento térmico em espuma elastomérica, espessura de 19 a 16mm, para tubulação de 1 3/8" (cabo) ou 1 1/2" (ferris)	M	86,44	80,44 R\$ 43,26 R\$	3.538,10 R\$	- R\$	- R\$
12.7	Isolamento térmico em espuma elastomérica, espessura de 19 a 16mm, para tubulação de 1 3/8" (cabo) ou 1 1/2" (ferris)	M	33,90	33,90 R\$ 50,14 R\$	1.699,75 R\$	- R\$	- R\$
12.8	Isolamento térmico em espuma elastomérica, espessura de 19 a 16mm, para tubulação de 2 1/2" (leito)	M	86,70	86,70 R\$ 69,25 R\$	6.003,58 R\$	- R\$	- R\$
12.9	SUPOORTE PARA 3 TUBOS HORIZONTAIS, CARGADA A CADA 26mm, para tubulação de 2 1/2" (leito)	M	26,64	26,64 R\$ 12,53 R\$	336,31 R\$	- R\$	- R\$
13.0	CHAPA PARA INSULAMENTO, EXTERNO E INTERNO	M2	1.308,88	1.308,88 R\$ 21,27 R\$	27.834,57 R\$	- R\$	- R\$
13.1	10 de vidro 6/8 de laje com espessura de 1"	M2	217,29	217,29 R\$ 118,35 R\$	25.700,00 R\$	- R\$	- R\$
13.2	10 de vidro 6/8 de laje com espessura de 1"	M2	217,29	217,29 R\$ 118,35 R\$	25.700,00 R\$	- R\$	- R\$
13.3	10 de vidro 6/8 de laje com espessura de 1"	M2	217,29	217,29 R\$ 118,35 R\$	25.700,00 R\$	- R\$	- R\$
13.4	10 de vidro 6/8 de laje com espessura de 1"	M2	217,29	217,29 R\$ 118,35 R\$	25.700,00 R\$	- R\$	- R\$
13.5	10 de vidro 6/8 de laje com espessura de 1"	M2	217,29	217,29 R\$ 118,35 R\$	25.700,00 R\$	- R\$	- R\$
13.6	10 de vidro 6/8 de laje com espessura de 1"	M2	217,29	217,29 R\$ 118,35 R\$	25.700,00 R\$	- R\$	- R\$
13.7	10 de vidro 6/8 de laje com espessura de 1"	M2	217,29	217,29 R\$ 118,35 R\$	25.700,00 R\$	- R\$	- R\$
13.8	10 de vidro 6/8 de laje com espessura de 1"	M2	217,29	217,29 R\$ 118,35 R\$	25.700,00 R\$	- R\$	- R\$
13.9	10 de vidro 6/8 de laje com espessura de 1"	M2	217,29	217,29 R\$ 118,35 R\$	25.700,00 R\$	- R\$	- R\$
14.0	10 de vidro 6/8 de laje com espessura de 1"	M2	217,29	217,29 R\$ 118,35 R\$	25.700,00 R\$	- R\$	- R\$
14.1	10 de vidro 6/8 de laje com espessura de 1"	M2	217,29	217,29 R\$ 118,35 R\$	25.700,00 R\$	- R\$	- R\$
14.2	10 de vidro 6/8 de laje com espessura de 1"	M2	217,29	217,29 R\$ 118,35 R\$	25.700,00 R\$	- R\$	- R\$
14.3	10 de vidro 6/8 de laje com espessura de 1"	M2	217,29	217,29 R\$ 118,35 R\$	25.700,00 R\$	- R\$	- R\$
14.4	10 de vidro 6/8 de laje com espessura de 1"	M2	217,29	217,29 R\$ 118,35 R\$	25.700,00 R\$	- R\$	- R\$
14.5	10 de vidro 6/8 de laje com espessura de 1"	M2	217,29	217,29 R\$ 118,35 R\$	25.700,00 R\$	- R\$	- R\$
14.6	10 de vidro 6/8 de laje com espessura de 1"	M2	217,29	217,29 R\$ 118,35 R\$	25.700,00 R\$	- R\$	- R\$
14.7	10 de vidro 6/8 de laje com espessura de 1"	M2	217,29	217,29 R\$ 118,35 R\$	25.700,00 R\$	- R\$	- R\$
14.8	10 de vidro 6/8 de laje com espessura de 1"	M2	217,29	217,29 R\$ 118,35 R\$	25.700,00 R\$	- R\$	- R\$
14.9	10 de vidro 6/8 de laje com espessura de 1"	M2	217,29	217,29 R\$ 118,35 R\$	25.700,00 R\$	- R\$	- R\$
15.0	10 de vidro 6/8 de laje com espessura de 1"	M2	217,29	217,29 R\$ 118,35 R\$	25.700,00 R\$	- R\$	- R\$
15.1	10 de vidro 6/8 de laje com espessura de 1"	M2	217,29	217,29 R\$ 118,35 R\$	25.700,00 R\$	- R\$	- R\$
15.2	10 de vidro 6/8 de laje com espessura de 1"	M2	217,29	217,29 R\$ 118,35 R\$	25.700,00 R\$	- R\$	- R\$

ITEM	SERVIÇOS	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO	TOTAL	EXCETO	TOTAL
			ACUMULADO ANTERIOR	ACUMULADO ANTERIOR	CONTINUA	ACUMULADO ANTERIOR	ACUMULADO
15.3	CORTAÇÃO EM COBRE, DN 15 MM, 50 GRAUS, SEM ANEL DE SODA, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO, AF 17/2015	UN	141,00	141,00 R\$ 17,65 R\$	2.488,65 R\$	- R\$	- R\$
15.4	SODA, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO, AF 17/2015	UN	19,00	19,00 R\$ 28,43 R\$	539,17 R\$	- R\$	- R\$
15.5	LUVA EM COBRE, DN 15 MM, SEM ANEL DE SODA, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO, AF 17/2015	UN	43,00	43,00 R\$ 11,44 R\$	491,92 R\$	- R\$	- R\$
15.6	LUVA EM COBRE, DN 22 MM, SEM ANEL DE SODA, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO, AF 17/2015	UN	8,00	8,00 R\$ 17,25 R\$	138,00 R\$	- R\$	- R\$
15.7	TE EN COBRE, DN 15 MM, SEM ANEL DE SODA, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO, AF 17/2015	UN	18,00	18,00 R\$ 24,01 R\$	432,18 R\$	- R\$	- R\$
15.8	TE EN COBRE, DN 22 MM, SEM ANEL DE SODA, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO, AF 17/2015	UN	3,00	3,00 R\$ 36,88 R\$	110,64 R\$	- R\$	- R\$
15.9	TE EN COBRE, DN 15 MM, SEM ANEL DE SODA, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO, AF 17/2015	UN	13,00	13,00 R\$ 18,43 R\$	239,59 R\$	- R\$	- R\$
15.10	ANIL DE SODA, DN 15 MM, 127°, SEM ANEL DE SODA, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO, AF 17/2015	UN	6,00	6,00 R\$ 20,25 R\$	121,50 R\$	- R\$	- R\$
15.11	ANIL DE SODA, DN 22 MM, 127°, SEM ANEL DE SODA, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO, AF 17/2015	UN	3,00	3,00 R\$ 76,63 R\$	229,89 R\$	- R\$	- R\$
15.12	ANIL DE SODA, DN 15 MM, 127°, SEM ANEL DE SODA, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO, AF 17/2015	UN	4,00	4,00 R\$ 78,10 R\$	312,40 R\$	- R\$	- R\$
15.13	ANIL DE SODA, DN 22 MM, 127°, SEM ANEL DE SODA, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO, AF 17/2015	UN	3,00	3,00 R\$ 6,96 R\$	20,88 R\$	- R\$	- R\$
15.14	ANIL DE SODA, DN 15 MM, 127°, SEM ANEL DE SODA, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO, AF 17/2015	UN	34,00	34,00 R\$ 46,78 R\$	1.580,52 R\$	- R\$	- R\$
15.15	ANIL DE SODA, DN 22 MM, 127°, SEM ANEL DE SODA, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO, AF 17/2015	UN	3,00	3,00 R\$ 64,15 R\$	192,45 R\$	- R\$	- R\$
15.16	ANIL DE SODA, DN 15 MM, 127°, SEM ANEL DE SODA, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO, AF 17/2015	UN	68,00	68,00 R\$ 27,47 R\$	1.868,36 R\$	- R\$	- R\$
15.17	CONECTOR EM BRONZE/LATÃO, DN 22 MM X 1/2", SEM ANEL DE SODA, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO, AF 17/2015	UN	6,00	6,00 R\$ 29,68 R\$	178,08 R\$	- R\$	- R\$
15.18	SODA, DN 15 MM, 127°, SEM ANEL DE SODA, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO, AF 17/2015	UN	5,00	5,00 R\$ 1.302,92 R\$	6.514,60 R\$	- R\$	- R\$
15.19	POSTO DE CONSUMO DE O2 OU AR VÁCUO OU N2O	UN	4,00	4,00 R\$ 102,50 R\$	410,00 R\$	- R\$	- R\$
15.20	PANEL DE ALUMÍNIO PARA O2 OU AR VÁCUO OU N2O	UN	3,00	3,00 R\$ 767,19 R\$	2.301,57 R\$	- R\$	- R\$
15.21	CLASSE 1500, 30x30cm (25x25) N2O	UN	1,00	1,00 R\$ 2.408,33 R\$	2.408,33 R\$	- R\$	- R\$
15.22	PLACA DE TUBOS HORIZONTAIS DE PVC, 10x10x10, 127°, SEM ANEL DE SODA, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO, AF 17/2015	M	40,00	40,00 R\$ 3,71 R\$	1.484,00 R\$	- R\$	- R\$
15.23	etiqueta de identificação	UN	43,00	43,00 R\$ 7,21 R\$	309,83 R\$	- R\$	- R\$
15.24	etiqueta de identificação	UN	58,00	58,00 R\$ 7,21 R\$	418,18 R\$	- R\$	- R\$
15.25	etiqueta de identificação	UN	58,00	58,00 R\$ 7,21 R\$	418,18 R\$	- R\$	- R\$
15.26	etiqueta de identificação	UN	10,00	10,00 R\$ 18,91 R\$	189,10 R\$	- R\$	- R\$
15.27	etiqueta de identificação	UN	10,00	10,00 R\$ 18,91 R\$	189,10 R\$	- R\$	- R\$
15.28	etiqueta de identificação	UN	10,00	10,00 R\$ 18,91 R\$	189,10 R\$	- R\$	- R\$
15.29	etiqueta de identificação	UN	10,00	10,00 R\$ 18,91 R\$	189,10 R\$	- R\$	- R\$
15.30	etiqueta de identificação	UN	10,00	10,00 R\$ 18,91 R\$	189,10 R\$	- R\$	- R\$
15.31	etiqueta de identificação	UN	10,00	10,00 R\$ 18,91 R\$	189,10 R\$	- R\$	- R\$
15.32	etiqueta de identificação	UN	10,00	10,00 R\$ 18,91 R\$	189,10 R\$	- R\$	- R\$
15.33	etiqueta de identificação	UN	10,00	10,00 R\$ 18,91 R\$	189,10 R\$	- R\$	- R\$
15.34	etiqueta de identificação	UN	10,00	10,00 R\$ 18,91 R\$	189,10 R\$	- R\$	- R\$
15.35	etiqueta de identificação	UN	10,00	10,00 R\$ 18,91 R\$	189,10 R\$	- R\$	- R\$
15.36	etiqueta de identificação	UN	10,00	10,00 R\$ 18,91 R\$	189,10 R\$	- R\$	- R\$
15.37	etiqueta de identificação	UN	10,00	10,00 R\$ 18,91 R\$	189,10 R\$	- R\$	- R\$
15.38	etiqueta de identificação	UN	10,00	10,00 R\$ 18,91 R\$	189,10 R\$	- R\$	- R\$
15.39	etiqueta de identificação	UN	10,00	10,00 R\$ 18,91 R\$	189,10 R\$	- R\$	- R\$
15.40	etiqueta de identificação	UN	10,00	10,00 R\$ 18,91 R\$	189,10 R\$	- R\$	- R\$
15.41	etiqueta de identificação	UN	10,00	10,00 R\$ 18,91 R\$	189,10 R\$	- R\$	- R\$
15.42	etiqueta de identificação	UN	10,00	10,00 R\$ 18,91 R\$	189,10 R\$	- R\$	- R\$
15.43	etiqueta de identificação	UN	10,00	10,00 R\$ 18,91 R\$	189,10 R\$	- R\$	- R\$
15.44	etiqueta de identificação	UN	10,00	10,00 R\$ 18,91 R\$	189,10 R\$	- R\$	- R\$
15.45	etiqueta de identificação	UN	10,00	10,00 R\$ 18,91 R\$	189,10 R\$	- R\$	- R\$
15.46	etiqueta de identificação	UN	10,00	10,00 R\$ 18,91 R\$	189,10 R\$	- R\$	- R\$
15.47	etiqueta de identificação	UN	10,00	10,00 R\$ 18,91 R\$	189,10 R\$	- R\$	- R\$
15.48	etiqueta de identificação	UN	10,00	10,00 R\$ 18,91 R\$	189,10 R\$	- R\$	- R\$
15.49	etiqueta de identificação	UN	10,00	10,00 R\$ 18,91 R\$	189,10 R\$	- R\$	- R\$
15.50	etiqueta de identificação	UN	10,00	10,00 R\$ 18,91 R\$	189,10 R\$	- R\$	- R\$
15.51	etiqueta de identificação	UN	10,00	10,00 R\$ 18,91 R\$	189,10 R\$	- R\$	- R\$
15.52	etiqueta de identificação	UN	10,00	10,00 R\$ 18,91 R\$	189,10 R\$	- R\$	- R\$

ITEM	SERVIÇOS	UNIDADE	QUANTIDADE			PREÇO				
			CONSUMO	ACABAMENTO	EXCUTIDO	SALDO	UNIT COM BDI	TOTAL COMBUSTÍVEL	ACABAMENTO	TOTAL ACABAMENTO
16.14	FORRO EM DRYWALL PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO AF. 09/2017 P	M2	7,05	-	-	7,05	R\$ 86,90	R\$ 812,93	R\$ -	R\$ -
16.15	Espôli em massa, inclusive preparo	M2	45,60	-	-	45,60	R\$ 111,78	R\$ 5.097,12	R\$ -	R\$ -
16.16	APLICAÇÃO DE FUNDOS RELATOR ACÚSTICO EM TETO, UMA DEMÃO, AF. 08/2016	M2	3,33	-	-	3,33	R\$ 4,51	R\$ 15,91	R\$ -	R\$ -
16.17	LEITURADOR PONTOS CORRIGIDOS; PVC DN 32 MM (1"), PARA CHUVEIROS TERMIAIS, INSTALADO EM FORRO - C/DO DE COBRE E LIGADO AO SÓLO AF. 12/2015	M	2,33	-	-	2,33	R\$ 15,48	R\$ 36,07	R\$ -	R\$ -
16.18	CAPO DE COBRE E LIGADO AO SÓLO AF. 12/2015 - PARA CHUVA	M	34,95	-	-	34,95	R\$ 6,43	R\$ 224,73	R\$ -	R\$ -
16.19	04(1) JOGO PARA CHUVEIROS TERMIAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 12/2015	M	34,95	-	-	34,95	R\$ 9,01	R\$ 314,90	R\$ -	R\$ -
16.20	CABO DE COBRE FIDELVIL LOMADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 04(1) JO IN, PARA CHUVEIROS TERMIAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 12/2015	M	2,23	-	-	2,23	R\$ 172,21	R\$ 403,98	R\$ -	R\$ -
	Encrocacha lisa galvanizada + fogo, 100 x 100 mm, com servelites	M	2,23	-	-	2,23	R\$ 172,21	R\$ 403,98	R\$ -	R\$ -
	PREÇO TOTAL						R\$ 1.000.000,00	R\$ 106.584,45	R\$ 83.076,11	R\$ 379.504,96